
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation ställd av Socialdemokraterna 

till Gustaf Appelberg (L) - Vad händer när 

kommunens riktade ungdomsverksamhet mot 

hedersförtryck och för jämställdhet försvinner? 

 

Hur kommer denna nedskärning att gynna arbetet mot hedersförtryck? 

Hedersrelaterat våld och förtryck är en av de största kränkningarna av mänskliga rättigheter 
och arbetet mot det är oerhört viktigt. Varje människa har rätt att leva, tro och älska som den 
vill och ingen ska behöva leva under hedersförtryck. Kommunens riktade 
ungdomsverksamhet mot hedersförtryck och för jämställdhet kommer inte att försvinna som 
rubriken påstår.  

Linköpings kommun antog 2018-06-12 Handlingsplan mot våld i nära relationer och 
hedersrelaterat förtryck och är ett styrdokument för alla Linköping kommuns verksamheter. 
Inom Kultur- och fritidsnämndens verksamheter arbetar man med frågan på flera håll. Ett 
exempel är Shanazis Hjältar och Hjältinnor som riktar sig till unga kvinnor och män som lever 
i hederskulturer. Detta arbete kommer att fortsätta.  

Det är 1,5 år sedan Handlingsplan mot våld i nära relationer och hedersrelaterat förtryck 
antogs. Under 2020 kommer vi påbörja arbetet med att utvärdera insatserna inom ramen för 
handlingsplanen.   

Hur kommer denna nedskärning att gynna arbetet för ökad jämställdhet och 
demokrati? 

Vi värnar demokratiska värderingar och människors grundläggande fri- och rättigheter, detta 
ska genomsyra all den verksamhet som Linköpings kommun bedriver. Detta innefattar alla 
oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 
trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. 

Inom Kultur- och fritidsnämndens ansvarsområden arbetas det ständigt med jämställdhets- 
och demokratifrågorna på bred front. I en av våra verksamheter som riktar sig till unga, 
kulturhuset Arbis, finns verksamheterna Liquid och Diva som är mötesplatser för hbtq+ 
ungdomar och tjejer där man kan känna sig trygg, dela med sig av erfarenheter och 
utvecklas som person.  

Vi genomför även satsningar på jämställd idrott för att alla ska ha samma förutsättningar i 
idrottslivet. Ett exempel är det ökade stödet som LFC:s fick i våras till sin Fadderakademi. 
Det handlar ytterst om en rättvis fördelning av resurser. 
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Ordförande i Kultur- och fritidsnämnden 


